'.rÉÉã.â CÂMARA MUNTCIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

Ata da Comissão de Economia Finanças e Fiscalização lealizada aos cinco dias do mês de

agosto de dois mrl e dez, às dezesseis horas e trinta minutos' no local próprio para reunióes onde

estavam presentes os vereadores. Arlei Bueno de Lara e Faustão lniciada a reuniáo os

vereadores passaram a analisar o conteúdo do PÍoiêto Executivo no 033/2010 Súmula;

"AutoÍiza o Podêr Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$

3.292.000,00 (Três milhões, duzentos ê noventa ê dois mil Íeais) no OÍçamento Gêral do

Municipio, conforme a Lei 573/2009"; P Exec vono0 010 s la "Autoriza o

Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$ 68'000'00

(Sessenta ê oito mil reais) no Orçamento Geral do Municipio' conforme a Lei 573/2009";

Pro Executivo no 036/20í 0 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Suplementar no valor dê RS 759'4í4,31 (Setecêntos e cinqüenta e nove mil'

quatrocentos e quatoÍze reais e trinta e um centavos) no Orçamento Geral do Municipio'

conforme a Lêi 573/2009"; Proieto Executivo n' 038/2010 Súmula; "Autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$ 370 000'00 (Trezentos e

setenta mil reais) no Orçamênto Geral do Municipio, conforme a Lei 573/2009"i Proieto

Executivo no 039i20í0 Súm ula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de RS 6.212400,00 (Seis milhóes' duzentos e doze mil e

quatrocentos reais) no Orçamento Geral do Municipio, conforme a Lei 573/2009"; Proieto

Executiv n'0421 ,I O SúM la : "Fica autorizado o Chefe do PodeÍ Executivo a realizar a

doaÇão dê bens imóveis públicos ao Estado do Paraná"; Proi Executivo no 043/2010

§!!Eg!ê;..AutorizaoPoderExecutivo'úuniciPalabÍircréditoAdicionalEspecialnovalorde
R$ 1.048.384,33 (Hum milhâo, quarênta ê oito mil, trezentos ê oitenta ê quatro reais e trinta e

tÍês centavos) no OÍçemento Geral do MunicíPio, conÍorme a Lei 573/2009"; PÍoieto

Executivo no o44120'|0 Súmula ; "lnstitui o Fundo Municipal de Saúde e dá outras

pÍovidências";. Após análise' os membros desta comissáo optaram pela aprovação dos mesmos

pelos pares por estarem de acordo com a legislação vigente'

DE LARA
Relator

o Exped
to

Sccr.üío

Lido n
do I

.z///l\\\\

da§eseâo

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 'Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR ' e-mail: cmcampomagro@onda.com.br

,@ GÂMARA MUNICIPAL DE cAMPo MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA cOMlsSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, rcatizada aos cinco

dias do mês de agosto de dois mil e dez, às dezesseis horas e lrinta minutos, no local

próprio para reuniões onde estavam presentes os vereadores: Valdir Batista e Arvinho.

lniciada a reunião, os vereadores solicitaram a presença de representantes do

departamento íinanceira da Prefeitura para analisarem o conteúdo dos: @ie1s
Executivo no 033/2010 Súmula; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de R$ 3.292.000,00 (Três milhões, duzentos e noventa e

dois mil reais) no Orçamento Geral do Município, conforme a Lei 573/2009"; Proieto

Executivo no 035/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito

Adicional Especial no valor de R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) no

OrÇamento Geral do Município, conforme a Lei 573/2009"; Proieto Executivo no

036/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 759.414,31 (Setecentos e cinqüenta e nove mil,

quatrocentos e quatoze reais e trinta e um centavos) no Orçamento Geral do

Município, conforme a Lei 573/2009" Pro eto Executivo 2010 Súmula

"Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de

R$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais) no Orçamento Geral do Município,

conforme a Lei 573/2009"; Proieto ecutivo no 039/2010 Súmula ; "Autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$ 6.212.400,00

(Seis milhões, duzentos e dozê mil e quatrocentos reais) no Orçamento Geral do

Município, conforme a Lei 573/2009"; Proieto Executivo no 042/20t0 Súmula; "Fica

autorizado o Chefe do Poder Executivo a realizar a doação de bens imóveis

públicos ao Estado do Paraná"; Proieto Executivo no 043/2010 Súmula; "Autoriza o

Poder Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$

1.048.384,33 (Hum milhão, quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e

trinta e três centavos) no Orçamento Geral do Município, conforme a Lei 573/2009";

Proieto Executivo no 044/2010 Súmula ; "lnstitui o Fundo Municipal de Saúde e dá

outras providências"; Após estudo minucioso do conteúdo do referido projeto chegaram

à conclusáo de que está dentro da legalidade e constitucionalidade, portanto, optaram

vel aaprovação pelos pares

H

lvlembro

dod

Rua Silvestre Jarek, '120 - Centro - 83535-000 - Fone: (411 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: cmcampomagro@onda.com.br

E xp_ediente_de sesealo
ta,t-§r..1@A2_

elator

Lid

.,.///i\\\